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SUBPART 229.4--CONTRACT CLAUSES 
 
 
229.402  Foreign contracts. 
 
229.402-1  Foreign fixed-price contracts. 
Use the clause at 252.229-7000, Invoices Exclusive of Taxes or Duties, in solicitations 
and contracts when a fixed-price contract will be awarded to a foreign concern. 
 
229.402-70  Additional clauses. 
 
 (a)  Use the clause at 252.229-7001, Tax Relief, in solicitations and contracts when 
a contract will be awarded to a foreign concern in a foreign country.  When contract 
performance will be in Germany, use the clause with its Alternate I. 
 
 (b)  Use the clause at 252.229-7002, Customs Exemptions (Germany), in 
solicitations and contracts requiring the import of U.S. manufactured products into 
Germany. 
 
 (c)  Use the clause at 252.229-7003, Tax Exemptions (Italy), in solicitations and 
contracts when contract performance will be in Italy. 
 
 (d)  Use the clause at 252.229-7004, Status of Contractor as a Direct Contractor 
(Spain), in solicitations and contracts requiring the import into Spain of supplies for 
construction, development, maintenance, or operation of Spanish-American 
installations and facilities. 
 
 (e)  Use the clause at 252.229-7005, Tax Exemptions (Spain), in solicitations and 
contracts when contract performance will be in Spain. 
 
 (f)  Use the clause at 252.229-7006, Value Added Tax Exclusion (United 
Kingdom), in solicitations and contracts when contract performance will be in the 
United Kingdom. 
 
 (g)  Use the clause at 252.229-7007, Verification of United States Receipt of Goods, 
in solicitations and contracts when contract performance will be in the United 
Kingdom. 
 
 (h)  Use the clause at 252.229-7008, Relief from Import Duty (United Kingdom), in 
solicitations issued and contracts awarded in the United Kingdom. 
 
 (i)  Use the clause at 252.229-7009, Relief from Customs Duty and Value Added 
Tax on Fuel (Passenger Vehicles) (United Kingdom), in solicitations issued and 
contracts awarded in the United Kingdom for fuels (gasoline or diesel) and lubricants 
used in passenger vehicles (excluding taxis). 
 
 (j)  Use the clause at 252.229-7010, Relief from Customs Duty on Fuel (United 
Kingdom), in solicitations issued and contracts awarded in the United Kingdom that 
require the use of fuels (gasoline or diesel) and lubricants in taxis or vehicles other 
than passenger vehicles. 
 
 


